quid in illos ingrederetur , ut Sanctum censeri deberet, vi-
olanti quoq; nemus, feras. vel alites manus aut pedes Dæ-
monum arte curvabantur.lib.IV. Chron. Polon.cap.XLV.
fol. 195. Commune hoc fuit Prussis cum veteribus Romanis
de quibus Ovidius lib.III. Amor. Eleg. i

Stat Vetus & multos inciduntia Sylva per annos

Credibile est illi Numen inesse loco.

Idem apud Gallos fuisse observatum testatur Sulpitius Seve-
rus in vita S. Martini. Prussos verò hoc vel à Lithvanis, vel à
Gothis accepisse verisimile est, de quibus Vid. Ericus Vpsal
lib. Hist. Sveo Goth. pag. 2. Johan. Loccen in antiquit. Sveo
Goth. lib. I. cap. III. pag. 18. Æn. Syl. in Discript. Lithvan.

XI. Præterea habebant Prussi inter se sortilegos qui
Ruthenicè Buryt vocabantur. Forsan autem iidem erant,
qui alias dicebantur VVeidelotæ sive Vurskayti sive Sigonoti. Illi Potrympum invocantes ceram aquæ infundebant
atq; ex signis & imaginibus in aquâ interfundendum effi-
ctis vaticinabantur, de quibuscunq; rebus interrogati
fuerant. Meletius novisse se dicit mulierculam, quæ cum
diu redditum absentis filii frustrâ expectasset (erat enim fili-
us ex Borussiâ in Daniam profectus) consuluit Sortilegum
à quod edocta est illum naufragio periisse. Cera enim in
aquam fusa expressit formam fractæ navis & resupini effigiem
hominis juxta navim fluitantis. Melet, l. c. post med.
Iidem Sortilegi, opinor, adhibebantur à Veteribus Prussis
in aliis casibus. Ut cùm res alicui furto ablata erat, affetri ju-
bebat cerevisiam, accersere etiam solebat Sortilegum sive
Sigonotam (qui plerumq; pauper, cœcus vel claudus erat.
Cùm verò interrogaretur cur adeo pauper esset, responde-
bat, Deorum sic esse voluntatem.) Hic invocabat Deum
Cœli Occopirnum & Deum terræ Puschkaytum, rogans ne
furēm paterentur aufugere. Inde acceptis duabus patinis
impone-

imponebat ille, cui aliquid furto ablatum erat, patinæ unius
duos nummos, unum pro se, alterum pro fure, fundebatq;
desuper cerevisiam. Postea crucem sortilegus cretâ pingebat
in patinâ, illamq; concutiebat. In quâ tum parte nummus
furis reperiebatur, in eam plagâ mundi contulisse se furem
pronunciabat. Deinde in alterâ patinam, collocatâ in terrâ,
infundebat cerevisiam, & suspiciens in cœlum hæc pronun-
ciabat verba: *Benigne Deus cœli & terræ & stellarum per tuam*
potentiam jube tuos servos ne honor tuus tibi eripiatur, ne fur
hujus rei (nominabat autem rem furtò ablatam) *quiescat, do-*
nec reversus rem quam furatus est, reddiderit. Tum attollebat
patinam quærebatq; num bullâ aliqua in cerevisiâ reperi-
retur. Si hanc reperiebat, persvassus erat, esse suas preces ex-
auditæ: Nullâ verò bullâ repertâ, exhaustebat cerevisiam.,
infundebatq; recentem, idq; tamdiu reiterabat donec si-
gnum aliquot exauditæ orationis suæ animadverteret. Hæc
Waisselius. Sed Dietmari Chronicon addit, quod Sigonota,
conspicto illo signo, ceremonias suas finiverit illis verbis:
In nomine Patris, Filii & Spiritus Sancti, Amen. Et hoc suô ad-
huc tempore fuisse frequentatum tam à Germanis Prussiam
inhabitantibus, quam à Prassis superstibis, non solum in
Sudiniâ (quamvis ibi præcipue) sed etiam aliis in locis, te-
statur Weissel. in Chron. Pruss. pag. 22.